МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Алтайский государственный педагогический университет»
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ»)

ПРИКАЗ

«06» мая 2024 г.           № 130/1п

г. Барнаул

┌        ┐

О внесении изменений в приказ университета

от 19.01.2024 № 14/1п

В связи с необходимостью приведения локального нормативного акта

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 16.11.2023 № 1081 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,

утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076», приказываю:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный педагогический университет» на 2024/2025 учебный год,

утвержденные приказом ФГБОУ ВО «Алтайский государственный

педагогический университет» от 19.01.2024 № 14/1п, изменения согласно

приложению.

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.05.2024.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор И.Р. Лазаренко

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Алтайский государственный педагогический университет»
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ»)

Принято

на заседании Ученого совета

06 мая 2024 года (протокол № 11)

УТВЕРЖДЕНО

приказом ректора

от «06» мая 2024 года № 130/1п

Изменения,

которые вносятся в Правила приема на обучение

по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры ФГБОУ ВО «Алтайский государственный педагогический

университет» на 2024/2025 учебный год

1. Пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. ФГБОУ ВО «АлтГПУ» устанавливает целевую квоту в

соответствии с порядком ее установления, утвержденным Правительством

Российской Федерации, органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления.».

2. В пункте 84 слова «при наличии договора о целевом обучении,

заключенного между поступающим и органом или организацией, указанными

в части 1 статьи 71.1 Федерального закона № 273 –ФЗ (далее – заказчик

целевого обучения),» исключить.

3. Пункт 85 изложить в следующей редакции:

«85. ФГБОУ ВО «АлтГПУ» проводит прием на места в пределах

целевой квоты в соответствии с предложениями о заключении договоров о

целевом обучении, размещенными федеральным государственным органом,

органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом

местного самоуправления, юридическим лицом, указанным в части 1 статьи

71.1 Федерального закона № 273-ФЗ (далее – заказчик целевого обучения), на

единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений

«Работа в России» (далее – платформа «Работа в России»), и иной

информацией, содержащейся на платформе «Работа в России».

Прием на целевое обучение в интересах безопасности государства

осуществляется при наличии в организации информации о поступающих,

заявки которых согласованы соответствующими федеральными

государственными органами, являющимися заказчиками целевого обучения.».

4. В пункте 86 абзац первый изложить в следующей редакции:

«86. В случае детализации целевой квоты по специальности,

направлению подготовки в соответствии с порядком ее установления,

утвержденным Правительством Российской Федерации, путем установления

количества мест с указанием заказчиков целевого обучения (далее –

детализированные целевые квоты):».

		2024-05-07T13:54:14+0700
	Лазаренко Ирина Рудольфовна